
Nyhedsbrev nr. 104 - 14. sep. 2015

Kære medlemmer

Snart afholder vi vort jubilæumskursus. Vi beder dig ikke tøve længere. Det vil lette arbejdet med 
bl.a. frokostbuffeten, hvis ikke tilmeldingerne kommer i sidste øjeblik.

Vi har et meget forskelligartet program sat op med spændende gæster, og det kan du læse om

HER (Nyhedsbrev 103)

Vi håber at se dig, og send invitationen i nyhedsbrev 103 til en dirigent/instruktør-kollega.

I den festlige anledning er medlemskab ikke nødvendigt.

TILMELD DIG NU!

Sønderborg vinder Årets AmatørKulturKommune

Ved et festligt awardshow på Kulturmødet på Mors blev 
Sønderborg Kommune fredag eftermiddag kåret som Årets 
AmatørKulturKommune 2015 efter et tæt opløb med 
Guldborgsund og Varde kommuner!
 
Juryen lagde især vægt på, at Sønderborg Kommune ikke bare 
arbejder for, men også med amatørkulturen. Med mere end 20 
amatørkor, 8 amatørorkestre og en lang række amatørteatre og 

foreninger for amatørkunstnere fordelt i hele kommunen, lever og stortrives amatørkulturen i alle 
egne af kommunen.

”Det betyder enormt meget for Sønderborg Kommune at blive kåret som vinder af Årets 
AmatørKulturKommune 2015. Det er et skulderklap, der giver benzin til at videreudvikle 
amatørkulturen” sagde formand for Kulturel og Regional Udvikling, Stephan Kleinschmidt

Juryen, der består af Birgit Overgaard fra AKKS – Amatørernes Kunst & Kultur Samråd og René 
Foshammer fra DATS – landsforeningen for dramatisk virksomhed, var også imponeret af 
Sønderborg Kommunes kulturpolitik, Kulturkompasset, der giver kommunen helt faste 
målsætninger for fremtiden.

Kulturchef John Bøgelund Frederiksen siger engageret: ”Det er så let at spare på kulturen, men 
prisen til Sønderborg Kommune som Årets AmatørKulturKommune viser, at det er vigtigt ikke at 
spare på området, fordi amatørerne kan skabe enormt mange aktiviteter for relativt få midler”.

Tekst af Vivi Berg Düllgen og Susan Fazakerley
Foto af Michael Amtoft

På foto fra venstre: Villy Dall, formand for AKKS Jøhn Bøgelund Frederiksen, kulturchef i 
Sønderborg, Pia Bredow, formand for DATS og Stephan Kleinschmidt, formand for Kulturel og 
Regional Udvikling i Sønderborg.

http://danskeorkesterdirigenter.dk/arkiv/nyhedsbreve/00103.html


Nikolaj Znaider ny præsident for Carl Nielsen Internationale Violinkonkurrence

I april 2016 afholder Odense Symfoniorkester den 10. Carl Nielsen Violinkonkurrence. Nikolaj 
Znaider er ny præsident for konkurrencen.

Den danske, internationalt anerkendte violinist, er hermed blevet præsident for den konkurrence, 
han som ganske ung vandt, og som var med til at lægge grunden til hans enestående karriere på 
verdens største musikscener.

Læs mere her:

www.musikeren.dk

Bedste hilsener

BESTYRELSEN

http://www.musikeren.dk/nyheder/nyhed/artikel/nikolaj_znaider_ny_praesident_for_carl_nielsen_internationale_violinkonkurrence/
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